

AVACAH

Construisons pour tous

Comptes – 2018

BILAN AU 31 DECEMBRE - ACTIF

| | 2018 | 2017 |
|--------------------------------|------------------|------------------|
| Caisse | 2 837.85 | 696.35 |
| Compte postal n° 10-4784-1 | 46 351.18 | 58 123.00 |
| Compte Déposito n° 92-346855-7 | 555.20 | 555.20 |
| Liquidités | 49 744.23 | 59 374.55 |
| Actifs transitoires | 20 984.80 | 718.00 |
| Circulants | 70 729.03 | 718.00 |
| Mobilier de bureau | 600.00 | 800.00 |
| Matériel informatique | 900.00 | 1 600.00 |
| Immobilisés | 1 500.00 | 2 400.00 |
| TOTAL DE L'ACTIF | 72 229.03 | 62 492.55 |

BILAN AU 31 DECEMBRE - PASSIF

| | 2018 | 2017 |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
| Fonds étrangers | | |
| Passif transitoire | 5 212.15 | 3 560.60 |
| Fonds de réserve libre | 8 000.00 | 8 000.00 |
| Fonds remorque de sensibilisation | - | - |
| Fonds contrôles réalisations | 6 000.00 | 6 000.00 |
| Fonds investissement et développement | 5 000.00 | 5 000.00 |
| Fonds projet dépliant | 1 000.00 | 1 000.00 |
| Fonds A. Huwiler | 15 000.00 | 15 000.00 |
| Fonds de réserve affectés SPAS | 4 000.00 | - |
| Fonds de réserve affectés OFAS | 4 000.00 | - |
| Fonds de réserve | 43 000.00 | 35 000.00 |
| Capital | 24 016.88 | 23 931.95 |
| TOTAL DU PASSIF | 72 229.03 | 62 492.55 |

PRODUITS ET SUBVENTIONS

| | 2018 | 2017 |
|---------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Subvention OFAS | 91 000.00 | 91 000.00 |
| Subvention canton | 127 200.00 | 94 200.00 |
| Cotisations membres individuels | 1 700.00 | 1 885.00 |
| Cotisations membres collectifs | 8 100.00 | 9 300.00 |
| Dons divers | 5 839.48 | 5 300.00 |
| Produits consultations et divers, rbt frais | 4 627.85 | 1 474.20 |
| Don remorque de sensibilisation | 10 079.00 | 10 055.00 |
| PRODUITS ET SUBVENTIONS | 248 546.33 | 213 214.20 |

CHARGES D'EXPLOITATION

| | 2018 | 2017 |
|-------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| salaires et charges sociales | 200 950,80 | 183 915,60 |
| charges de locaux | 5 880,00 | 5 040,00 |
| frais de déplacements | 4 898,85 | 3 204,90 |
| charges d'administration | 8 001,30 | 8 072,00 |
| frais d'assemblée | 2 357,05 | 2 332,60 |
| frais des groupes régionaux, frais divers | 2 998,15 | 3 824,95 |
| remorque de sensibilisation | 14 475,25 | 6 730,35 |
| amortissements | 900,00 | 1 397,05 |
| fonds de réserve affectés SPAS | 4 000,00 | - |
| fonds de réserve affectés OFAS | 4 000,00 | - |
| | 248 461,40 | 214 517,45 |
| Bénéfice de l'exercice | 84,93 | |
| Perte de l'exercice | | - 303,25 |